



ПРАВИТЕЛЬСТВО СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.04.2025 № 408

О внесении изменений в областную
государственную программу
«Развитие культуры в Смоленской
области»

Правительство Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в раздел 4 областной государственной программы «Развитие культуры в Смоленской области», утвержденной постановлением Администрации Смоленской области от 29.11.2013 № 988 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 03.10.2014 № 682, от 18.12.2014 № 863, от 10.03.2015 № 98, от 20.03.2015 № 127, от 31.08.2015 № 545, от 02.10.2015 № 613, от 08.10.2015 № 618, от 09.12.2015 № 780, от 29.12.2015 № 884, от 24.03.2016 № 162, от 27.04.2016 № 244, от 30.05.2016 № 298, от 29.06.2016 № 372, от 28.11.2016 № 689, от 27.12.2016 № 776, от 07.02.2017 № 52, от 08.02.2017 № 53, от 24.05.2017 № 337, от 14.07.2017 № 477, от 28.08.2017 № 583, от 01.11.2017 № 727, от 26.12.2017 № 907, от 20.03.2018 № 166, от 26.04.2018 № 266, от 28.05.2018 № 342, от 28.08.2018 № 575, от 05.10.2018 № 638, от 04.12.2018 № 815, от 14.12.2018 № 867, от 28.12.2018 № 947, от 28.01.2019 № 10, от 15.04.2019 № 213, от 18.06.2019 № 362, от 28.11.2019 № 712, от 03.12.2019 № 735, от 30.12.2019 № 843, от 30.01.2020 № 36, от 01.04.2020 № 170, от 23.06.2020 № 361, от 17.12.2020 № 797, от 26.12.2020 № 893, от 19.03.2021 № 166, от 27.04.2021 № 259, от 20.05.2021 № 304, от 11.06.2021 № 354, от 09.08.2021 № 527, от 29.09.2021 № 640, от 23.11.2021 № 734, от 23.11.2021 № 742, от 23.12.2021 № 836, от 28.02.2022 № 117, от 25.05.2022 № 331, от 27.09.2022 № 681, от 18.10.2022 № 726, от 18.11.2022 № 844, от 22.11.2022 № 858, от 20.12.2022 № 1003, от 09.03.2023 № 88, от 25.05.2023 № 267, от 08.08.2023 № 466, от 08.08.2023 № 467, постановлений Правительства Смоленской области от 14.11.2023 № 83, от 23.11.2023 № 110, от 25.12.2023 № 281, от 28.03.2024 № 205, от 14.06.2024 № 414, от 17.07.2024 № 522, от 09.10.2024 № 769, от 27.11.2024 № 911, от 28.12.2024 № 1094, от 24.01.2025 № 26, от 27.01.2025 № 35, от 05.03.2025 № 125, от 29.04.2025 № 249, от 12.05.2025 № 276, от 09.07.2025 № 405), следующие изменения:

1) в подразделе 4:

- после пункта 4.2 дополнить пунктом 4.3 следующего содержания:

4.3.	Строительство тепловой сети к зданию «Дворец», 2-я пол. XIX в., расположенному по адресу (местонахождение): Смоленская область, Новодугинский район, с. Высокое, ул. Лесная, д. 6	Министерство культуры и туризма Смоленской области, областное государственное бюджетное учреждение культуры «Смоленский государственный музей-заповедник»	областной бюджет	42 000,00	42 000,00	0,00	0,00
------	---	---	------------------	-----------	-----------	------	------

- в позиции «Итого по региональному проекту»:

- в графе 5 цифры «746 853,50» заменить цифрами «788 853,50», цифры «68 400,10» заменить цифрами «110 400,10»;

- в графе 6 цифры «746 853,50» заменить цифрами «788 853,50», цифры «68 400,10» заменить цифрами «110 400,10»;

2) в позиции «Всего по Государственной программе»:

- в графе 5 цифры «6 012 854,03» заменить цифрами «6 054 854,03», цифры «4 390 180,13» заменить цифрами «4 432 180,13»;

- в графе 6 цифры «2 857 847,63» заменить цифрами «2 899 847,63», цифры «1 919 553,93» заменить цифрами «1 961 553,93».

Губернатор
Смоленской области



В.Н. Анохин